
事 務 連 絡 
平成２７年１月７日 

 
 
都道府県（診療）放射線技師会長 各位 

 
 
 

公益社団法人 
日本診療放射線技師会 

会長 中  澤   靖  夫 

 
 
 

「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」の交付について 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、本会の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、早速ですが、文部科学省ならびに厚生労働省より、「人を対象とする医

学系研究に関する倫理指針」の交付について通知があったので、添付のとおりお

知らせいたします。 
ご査収いただくとともに、関係各位への周知をいただきますようお願いいた

します。 
敬具 

 
 
（別紙） 
１ 「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」の交付について（通知） 
２ 人を対象とする医学系研究に関する倫理指針 


